
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
XLIII заседание I созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
«19» декабря 2025 г.   г. Краснодон                 № 1 

 

«О бюджете муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 

2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»   

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным 
законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Луганской Народной 
Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном процессе в Луганской Народной 
Республике» (с изменениями), Законом Луганской Народной Республики от 
11.09.2025  № 188-I «О местном самоуправлении в Луганской Народной 
Республике», Уставом муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, принятым решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 30.10.2023 № 1 (с изменениями),  Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 (с изменениями), Совет 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год: 

1) общий объем доходов в сумме 2 281 549,21408 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 2 281 549,21408 тыс. рублей; 
3) резервный фонд Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
в сумме 2 000,00000 тыс. рублей; 

4) дорожный фонд в сумме 7 474,48050 тыс. рублей;  



2 

5) дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей; 
6) верхний предел муниципального долга муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 01.01.2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в сумме 0,00 тыс. рублей; 

7) объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в сумме 0,00 тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на плановый 
период 2027 и 2028 годов: 

1) общий объем доходов на 2027 в сумме 1 803 757,52715 тыс. рублей, на 
2028 в сумме 1 017 644,85602 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2027 в сумме 1 830 073,10052 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 26 315,57337 тыс. рублей, на 2028 в 
сумме 1 067 316,78851 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме в сумме 49 671,93249 тыс. рублей; 

3) резервный фонд Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2027 в сумме 2 000,00000 тыс. рублей, на 2028 в сумме 2 000,00000 тыс. рублей; 

4) дорожный фонд на 2027 в сумме 13 861,24070 тыс. рублей, на 2028 в сумме  
17 322,53580 тыс. рублей;  

5) дефицит бюджета на 2027 в сумме 26 315,57337 тыс. рублей, на 2028 в 
сумме 49 671,93249 тыс. рублей; 

6) верхний предел муниципального долга муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 01.01.2028 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 01.01.2029 
года в сумме 0,00 тыс. рублей в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 0,00 тыс. рублей; 

7) объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2027 в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2028 в сумме 0,00 тыс. 
рублей. 

3. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть внесены 
изменения без внесения изменений в решение о бюджете муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
в следующих случаях:  

изменение наименования главного распорядителя (главных администраторов 
источников финансирования), а также изменение состава и (или) полномочий 
(функций) главных распорядителей (подведомственных им казенных учреждений 
(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета); 

распределение средств, полученных в виде субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических                        
и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков,                       
не использованных на начало текущего финансового года, фактически полученных 
при исполнении бюджета сверх объемов, утвержденных решением о бюджете 
доходов, а также сокращение (возврат при отсутствии потребности) указанных 
средств; 



3 

увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 
целевым статьям, видам расходов за счет экономии по использованию бюджетных 
ассигнований на оказание муниципальных услуг, главными распорядителями 
бюджетных средств; 

недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных 
нормативных обязательств; 

принятие Правительством Российской Федерации, Правительством Луганской 
Народной Республики решения о распределении субсидий, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, а также заключения соглашений, 
предусматривающих получение субсидий, иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете; 

перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований по целевой статье, предусмотренных главному распорядителю в 
текущем финансовом году; 

перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями и кодами классификации расходов бюджетов для финансового 
обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в том числе за счет средств 
резервного фонда Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
в соответствии с нормативным правовым актом Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики; 

перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 
субсидий на иные цели в пределах средств, предусмотренных главным 
распорядителям средств бюджета муниципального образования на указанные цели. 

изменение и (или) уточнение кодов бюджетной классификации финансовым 
органом Российской Федерации, субъекта, муниципального образования; 

детализация кодов целевых статей расходов; 
перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения решений 

налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и 
штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в соответствии с законодательством; 

распределение или перераспределение бюджетных ассигнований, 
зарезервированных в составе общего объема расходов, утвержденных подпунктом 2 
пункта 1 настоящего решения, предусмотренных на 2026 год и подпунктом 2 пункта 2 
настоящего решения, предусмотренных на плановый период 2027-2028 годов 
Управлению финансов Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
в соответствии  с Порядком использования средств, иным образом 
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденным постановлением Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики от 05.02.2025 № 250 (с изменениями); 

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 



4 

главному распорядителю бюджетных средств, для софинансирования расходных 
обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Луганской Народной Республики, не 
противоречащее бюджетному законодательству; 

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами и 
подразделами в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств. 

4. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
по кодам классификации доходов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

5. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

7. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов, согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

8. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики  
и непрограммным направлениям деятельности на 2026 год и на плановый период  
2027 и 2028 годов в разрезе главных распорядителей средств бюджета согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению. 

9. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению № 6 к настоящему решению. 

10. Утвердить объем и распределение субсидий (кроме субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной  собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность), предоставляемых  из бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениям на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно  приложению № 7 к 
настоящему решению. 

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 8 к 
настоящему решению. 

12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 



5 

Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению № 9 к настоящему решению. 

13. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 10 к 
настоящему решению. 

14. Установить, что в случае сокращения в 2026 году поступлений доходов в  
бюджет муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики расходами, подлежащими финансированию в 
полном объеме в пределах средств, предусмотренных в бюджете  муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
на 2026 год на эти цели, являются: 

1) оплата труда и уплата взносов по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам; 

2) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации; 

3) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан; 

4) предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение их деятельности; 

5) мероприятия по реализации федеральных проектов (программ) на 
территории Луганской Народной Республики; 

6) расходы на оплату процентов за пользование средствами специальных 
казначейских кредитов, казначейских инфраструктурных кредитов. 

15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 
в сумме 0,00 тыс. рублей. 

16. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и 
получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей доход 
деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в 
оперативное управление главным распорядителям и получателям бюджетных 
средств муниципального образования Краснодонский муниципальный округ                   
Луганской Народной Республики, зачисляются в бюджет муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ  Луганской Народной Республики. 

17. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на начало 
текущего финансового года в объеме не более одной двенадцатой общего объема 
расходов бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики на текущий финансовый год могут 
направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики. 

18. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, используются на цели, указанные при их перечислении в 
соответствии с постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики. 

19. Установить, что в 2026 году в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации Управление Федерального казначейства 



6 

по Луганской Народной Республики осуществляет казначейское сопровождение 
средств в валюте Российской Федерации, указанных в пункте 20 настоящего 
Решения, предоставляемых из бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее – 
целевые средства).  

20. Установить, что в 2026 году казначейскому сопровождению с учетом 
положений, установленных статьями 24226 и 24227 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подлежат следующие целевые средства: 

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий                        
бюджетным и автономным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, определенные 
постановлением Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики;  

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым в 2026 году получателями 
субсидий, указанными в подпункте 1 настоящего пункта, с исполнителями по 
контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются 
такие субсидии; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения которых 
являются целевые средства, указанные в подпункте 2 настоящего пункта; 

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым в 2026 
году на сумму более 10 000, 00 тыс. рублей, контрактам (договорам), заключаемым 
бюджетными и автономными учреждениями в 2026 году на сумму более 10 000, 00 
тыс. рублей, на капитальный ремонт, строительство (реконструкцию) объектов 
капитального строительства (включая проектно-изыскательские работы, услуги по 
авторскому надзору и строительному контролю), а также авансовые платежи по 
контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на 
сумму более 3 000,00 тыс. рублей, заключаемым исполнителями и соисполнителями 
в рамках указанных муниципальных контрактов, (договоров). 

21. Казначейское сопровождение целевых средств осуществляется 
Управлением Федерального казначейства по Луганской Народной Республике в 
соответствии со статьей 2202 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

22. Установить, что в 2026 году при казначейском сопровождении средств, 
предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 20 
настоящего Решения, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках 
исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые 
заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений) о 
предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, 
концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном партнерстве, 
перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в 
установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов 
участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам 
(договорам) в Управлении Федерального казначейства по Луганской Народной 
Республике, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных 
организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в 
Управлении Федерального казначейства по Луганской Народной Республике 
документов, подтверждающих  поставку товаров. 

23. Установить, что в 2026 году при казначейском сопровождении средств,  
перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в пункте 
22 настоящего Решения, заключаемым в целях приобретения  строительных 
материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в 



7 

проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с 
элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт 
объектов капитального строительства, осуществляется в установленном 
Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника 
казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам 
(договорам) в Управлении Федерального казначейства по Луганской Народной 
Республике, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам 
(договорам) в кредитных организациях, на основании перечня строительных 
материалов и оборудования, включенных в проектную документацию на 
строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, 
предоставленного в Управление Федерального казначейства по Луганской Народной 
Республике в порядке и по формам, которые установлены Правительством 
Российской Федерации. 

24. Перечисление средств в порядке, предусмотренном пунктом 23 
настоящего Решения, поставщикам строительных материалов и оборудования, 
включенных в перечень строительных материалов и оборудования, утвержденный 
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации, допускается при условии приобретения таких строительных материалов 
и оборудования на организованных торгах, проводимых организаторами торговли, 
или посредством осуществления закупки в электронной форме на электронной 
площадке (из числа организаторов торговли, электронных площадок, информация о 
которых размещена в федеральной государственной информационной системе 
ценообразования в строительстве в соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 572 
Градостроительного кодекса Российской Федерации). 

25. Установить, что в 2026 году при казначейском сопровождении средств, 
предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных  в пункте 20 
настоящего Решения, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в 
рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые 
заключаются бюджетными и автономными учреждениями и предметом которых 
являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального 
строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) 
осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, 
с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по 
таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по 
Луганской Народной Республике, на расчетные счета, открытые подрядчикам 
(исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при 
представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление 
Федерального казначейства по Луганской Народной Республике документов, 
подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, 
подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях 
выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством 
Российской Федерации. 

26. Установить, что в 2026 году, главные распорядители, получатели 
бюджетных средств муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики при заключении муниципальных контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, бюджетные и автономные 
учреждения при заключении контрактов (договоров) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг (далее муниципальные контракты, контракты 
(договоры) вправе предусматривать авансовые платежи: 



8 

1) в размере до 100 процентов от суммы муниципального контракта, контракта 
(договора) – по муниципальным контрактам, контрактам (договорам):  

а) об оказании услуг связи; 
б) о пересылке почтовой корреспонденции с использованием 

франкировальной машины; 
в) о приобретении знаков почтовой оплаты; 
г) о пользовании почтовыми абонентскими ящиками; 
д) о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
е) об обучении на курсах повышения квалификации; 
ж) о прохождении профессиональной переподготовки; 
з) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях, вебинарах, семинарах; 
и) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий; 
к) о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости 

объектов капитального строительства; 
л) об оказании услуг, связанных с обеспечением проезда на авиа-, 

железнодорожном и автомобильном транспорте (в том числе городском и 
пригородном); 

м) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств; 

н) об оплате гостиничных услуг по месту командирования; 
о) на проведение технического осмотра автотранспорта; 
п) на проживание и питание участников культурно-спортивных         

мероприятий; 
р) на представительские расходы и иные расходы, связанные с 

представительской деятельностью органов местного самоуправления; 
с) на приобретение материалов и оборудования для ликвидации возможных 

аварийных ситуаций в органах местного самоуправления и муниципальных казенных 
учреждениях, учредителями которых является Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики; 

т) на проведение мероприятий по тушению пожаров; 
2) в размере до 100 процентов от суммы контракта (договора) – по договорам 

(контрактам), подлежащим оплате за счет средств, полученных от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; 

3) в размере, не превышающем 30 процентов суммы муниципального 
контракта, контракта (договора) о выполнении работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства 
собственности муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, при включении в муниципальный контракт, 
контракт (договор) условия о последующем авансировании после подтверждения 
факта поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме 
произведенного авансового платежа в соответствии с порядком санкционирования 
оплаты денежных обязательств (с ограничением общей суммы авансирования не 
более 70 процентов суммы муниципального контракта (договора); 

4) по остальным муниципальным контрактам (договорам) авансовые платежи 
определяются расчетным путем, но не более 30 процентов от суммы 
муниципального контракта, контракта (договора), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации, Луганской Народной Республики. 

27. Опубликовать настоящее решение в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский 


























































































































